平成 24 年 11 月 30 日
各  位

会 社 名  佐藤商事株式会社
代表者名  代表取締役社長 村田 和夫
（コード番号 8065 東証第一部）
問合せ先  常務取締役    田浦 義明
（電話番号 03-5218-5312 ）

事業譲渡完了に関するお知らせ

 平成 24 年 10 月 16 日付「当社子会社の民事再生手続開始の申立て、債権の取立不能のおそれ、
当該子会社支援及び新会社の設立に関するお知らせ」でお知らせいたしました、植木鋼管株式会
社の事業譲渡につきまして、本日、植木フォーミング株式会社への事業譲渡が完了いたしました
のでお知らせいたします。事業譲渡完了までの経過につきましては、下記の内容をご参照くださ
い。
なお、植木鋼管株式会社の事業は、12 月より、植木フォーミング株式会社の下で行って参りま

す。

記

【事業譲渡完了までの経過】

日 付 内 容

平成 24 年 10 月 16 日 ※１
スポンサー契約にかかる決議・締結（植木鋼管㈱、佐藤商事㈱）
民事再生手続開始の申立てにかかる決議・申立て（植木鋼管㈱）
新会社設立にかかる決議（佐藤商事㈱）

平成 24 年 10 月 19 日  民事再生手続開始決定

平成 24 年 10 月 23 日  植木フォーミング㈱設立（佐藤商事㈱全額出資）

平成 24 年 11 月８日  ※２ 事業譲渡契約の締結（植木鋼管㈱、植木フォーミング㈱、佐藤商事㈱）

平成 24 年 11 月 28 日  東京地方裁判所による事業譲渡の許可

平成 24 年 11 月 30 日  ※３ 事業譲渡の実行（植木鋼管㈱、植木フォーミング㈱）

※１ 「当社子会社の民事再生手続開始の申立て、債権の取立不能のおそれ、当該子会社支援及
び新会社設立に関するお知らせ」

※２ 「事業譲渡契約締結に関するお知らせ（開示事項の経過）」
※３ 「事業譲渡完了に関するお知らせ」

以  上